

„Delta” inspiruje

W sobotni wieczór, 20 kwietnia, Miejski Ośrodek Kultury zaprosił do klubu „Delta” uczestników konkursów fotograficznego i plastycznego, by w obecności jurorów oraz rodzin autorów prac, ogłosić wyniki rywalizacji. Konkurs fotograficzny, adresowany do uczniów szkół, inspirował do oryginalnego pokazania Prawobrzeża. Katarzyna Nyczka i Magdalena Tyczka - historycy sztuki z MOK oraz Bartosz Mateńko - fotograf, przyznali I nagrody w grupie do lat 13 w kategorii: fotografii artystycznej **Dominice Rybakowskiej** - za kreatywne i oryginalne podejście do fotografii, kolażu i formy oraz **Laurze Dobrowolskiej** - w kategorii fotografii reporterskiej - za

ciekawe ujęcia wydarzeń i miejsc. I nagrodę za fotografię reporterską w grupie do lat 15 przyznano **Nikoli Racis** oraz **Judycie Welman** - za pokazanie wydarzeń dotyczących społeczności Prawobrzeża. W grupie najstarszej - do lat 19, I nagrodę zdobyły: **Aleksandra Cała** i **Daniela Plucińska** - za przemyślane i poetyckie fotografie reporterskie. Wyróżnienia przyznano **Michałowi Cenzartowiczowi**, **Julii Serant** oraz **Joannie Knasińskiej** i **Michałowi Grossowi**. Nagrodzone fotografie można było obejrzeć a galerii. Także prace plastyczne, które za-



mykają miejski etap Wojewódzkiego, Przeglądu Twórczości Zespołów Plastycznych Dzieci i Młodzieży: „Najpiękniejsze pomniki przyrody w mojej gminie.” Wpłynęło tylko 20 prac, koncentrujących się wokół drzew, jak Dęby Bogusława, Li-

py św. Ottona i platanów na Jasnych Błoniach. W grupie najmłodszej - do lat 9 - I nagrodę przyznano **Filipowi Romańczycowi**, II - **Alicji Cieloszyk** - oboje ze SP nr 13 w Wielgowie oraz III - **Wiktarii Muras** i **Matyldzie Michalskiej** z MOK. W kategorii do lat 11 I nagrodę zdobyła **Anna Serwatowska** z SP 13. Nagrody ufundował Zamek Książąt Pomorskich. Nagrodzone i wyróżnione prace plastyczne zostaną wysłane do Domu Kultury w Świdwinie, gdzie zostanie rozstrzygnięty wojewódzki etap rywalizacji.

Katarzyna Nyczka nie kryła rozczarowania, że szkoły tak połowicznie wykorzystały możliwość zachęcenia uczniów do uczestniczenia w konkursach, zyskania doświadczeń i satysfakcji. Spotkanie zwieńczył nteresujący pokaz czarno białych i kolorowych slajdów **Bartosza Mateńki**, zrobionych w ubiegłym roku na ulicach Nowego Jorku. Kilka jego zdjęć można też oglądać w galerii „Delt”, obok nagrodzonych fotogramów uczniów. Ich autor mieszka na Prawobrzeżu. Ukończył polonistykę na Uniwersytecie Szczecińskim, a teraz zaocznie studiuje fotografię na łódzkiej „Filmówce”.

JB

